WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2992/2023, de 20/12/2023,
D E C R E TA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$
1.993.919,26 (um milhão, novecentos e noventa e três mil, novecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias:

14.001.06.181.0026.2.401.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  

    TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA  

1830-3.3.90.36.00.00 01509 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 300.000,00

[...]

20.001.28.843.0000.0.137.   APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICITATUARIAL DO RPPS  

2089-3.3.91.97.00.00 01000 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICITATUARIAL DO RPPS 1.183.941,00

 
Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 1.993.919,26 (um milhão, novecentos e noventa e três
mil, novecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

99.000.00.000.0000.0.000.   RESERVA DE CONTINGÊNCIA  

99.999.00.000.0000.0.000.   RESERVA DE CONTINGÊNCIA  

99.999.99.999.9999.9.999.